9

[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРИГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПРОЕКТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
19 февраля 2016 г.                             с.Григорьевка                                                 № 36
О внесении изменений в постановление администрации Григорьевского сельского поселения от 07.10.2013г. № 87 «Об утверждении муниципальной Программы  «Развитие культуры Григорьевского сельского поселения 2014-2016 годы»»
В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Григорьевского сельского поселения, решением муниципального комитета Григорьевского сельского поселения от 21.12.2015г. № 17 «Об утверждении бюджета Григорьевского сельского поселения на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов» администрация Григорьевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Григорьевского сельского поселения от 07.10.2013г. № 87 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры Григорьевского сельского поселения на 2014-2016 годы»» следующие изменения:
1.1. Абзац десятый Паспорта программы читать в новой редакции:

«Объем и источники
Финансовые затраты на реализацию
финансирования

программы из средств местного бюджета –

-5 576,0 тыс.руб.

по годам:

2014 год – 3 748,8 тыс.рублей;

2015 год – 920,8 тыс.рублей;

2016 год – 906,4 тыс.рублей.»
1.2. Таблицу 1 «Система программных мероприятий и ресурсное обеспечение Программы» раздела III читать в новой редакции:

	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сроки выполнения
	Источник

финансирования
	Объем финансирования, руб.

	Всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры. Формирование единого культурного пространства, создание условий для выравнивания доступа населения к культурным ценностям, информационным ресурсам, услугам учреждений культуры

	1.1 Объемы финансирования Программы по источникам и годам, в т.ч.
	х
	2014 – 2016 гг.
	Местный бюджет
	5 576,0
	3 748,8
	920,8
	906,4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	МКУК ГСП «КИО» клубные учреждения
	КДЦ

с. Григорьевка
	2014 – 2016 гг.
	Местный бюджет
	3 550,2
	3 550,2
	-
	-

	КДЦ

 с. Абрамовка

	КДЦ с. Новожатково

	СК с. Дубки

	МКУК ГСП  сельская библиотека с. Григорьевка
	МКУК Сельская библиотека с. Григорьевка
	2014 – 2016 гг.
	Местный бюджет
	198,6
	198,6
	-
	-

	Администрация Григорьевского сельского поселения
	КДЦ
с. Григорьевка
КДЦ

 с. Абрамовка

КДЦ с. Новожатково

СК с. Дубки
	2014 – 2016 гг.
	Местный бюджет
	1827,2
	-
	920,8
	906,4

1.3. Абзац 11 Паспорта подпрограммы читать в новой редакции:
	Общая стоимость подпрограммы по годам и источникам финансирования
	2014 год

Местный бюджет – 250 тыс.руб.

2015 год

Местный бюджет – 0 тыс.руб.

2016 год

Местный бюджет – 0 тыс.руб.

Общая стоимость подпрограммы – 250 тыс. руб.

1.4. Пункт V Паспорта подпрограммы читать в новой редакции:

V. Ресурсное обеспечение подпрограммы

Мероприятия подпрограммы реализуются за счёт средств местного бюджета. Объем финансирования мероприятий, предусмотренных подпрограммой на 2014-2016годы, составляет 250 тыс. рублей.

	Источники финансирования
	2014 год, тыс. руб.
	2015 год, тыс. руб.
	2016 год, тыс. руб.

	Местный бюджет
	250,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО:
	250,0
	0,0
	0,0

1.5. Абзац 12 Паспорта подпрограммы Приложения № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции:
	Объем и источники финансирования подпрограммы

	     Финансирование подпрограммных мероприятий осуществляется за счет:

     Местного бюджета

Всего: 3 748,8 тыс. руб.

2014 г. – 3 748,8 тыс. руб.

2015 г. – 0,0 тыс. руб.

2016 г. – 0,0 тыс. руб.

    Средства направляются на:

1. Нормативные затраты на содержание имущества

2. Развитие учреждения (основные средства, все виды ремонтных работ)

3. Заработную плату работникам учреждения

1.6. В разделе 6 Паспорта подпрограммы Приложения № 2 к муниципальной программе слова «47783,0 тыс. руб.» заменить словами «3 748,8 тыс.руб.».

1.7. В разделе 6 Паспорта подпрограммы Приложения № 2 к муниципальной программе слова «2014 г. – 14799,0 тыс. руб.» заменить словами «3 748,8 тыс.руб.».

1.8. В разделе 6 Паспорта подпрограммы Приложения № 2 к муниципальной программе слова «2015 г. – 15849,0 тыс. руб.» заменить словами «0,00 тыс.руб.».

1.9. В разделе 6 Паспорта подпрограммы Приложения № 2 к муниципальной программе слова «2016 г. – 17135,0 тыс. руб.» заменить словами «0,00 тыс.руб.».

1.10. Приложение 2 к подпрограмме «Сохранение и развитие библиотек Григорьевского сельского поселения на 2014 – 2016 годы» изложить в редакции приложения 1 к настоящему Постановлению.
1.11. Приложение 2 к подпрограмме «Сохранение и развитие муниципального казенного учреждения культуры Григорьевского сельского поселения «Культурно – информационное объединение на 2014 – 2016 годы» изложить в редакции приложения 2 к настоящему Постановлению.

2. Настоящее постановление разместить на сайте администрации Григорьевского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Григорьевского сельского поселения-
глава администрации поселения                                                                         А.С.Дрёмин

Приложение 1

к постановлению Администрации

Григорьевского сельского поселения

от  19.02.2016г №36
"Приложение 2

к подпрограмме «Сохранение и

развитие библиотек Григорьевского
сельского поселения на 2014-2016 годы»
ПЕРЕЧЕНЬ

программных мероприятий подпрограммы

«Сохранение и развитие муниципального библиотек Григорьевского сельского поселения на 2014-2016 годы»
	№ п/п
	Мероприятия по реализации Программы
	Источники финансирования
	Срок исполнения
	Всего

(тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Отраслевой орган управления администрации, ответственный за выполнение мероприятия

	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Поддержка и развитие библиотечного дела

	1.1.
	Подписка на периодические издания
	Местный бюджет
	2014 - 2016
	-
	-
	-
	-
	Руководители

библиотек

	1.2.
	Комплектование книгами и электронными изданиями
	Местный бюджет
	2014 - 2016
	-
	-
	-
	-
	Руководители

библиотек

	1.3.
	Приобретение библиотечной техники (формуляры, карточки каталожные)
	Местный бюджет
	2014 - 2016
	-
	-
	-
	-
	Руководитель МКУК ГСП «КИО»

	1.4.
	Приобретение стендов
	Местный бюджет
	2014 - 2016
	-
	-
	-
	-
	Руководитель МКУК ГСП «КИО»

	1.5.
	Проведение литературных вечеров, конкурсов чтецов, обсуждений книг, викторин и пр.
	Местный бюджет
	2014 - 2016
	5,0
	5,0
	-
	-
	Руководители

библиотек

	Итого по разделу 1

	5,0
	5,0
	-
	-

	2.
	Кадры и социальная поддержка

	2.1.
	Заработная плата
	Местный бюджет
	2014 - 2016
	181,8
	181,8
	-
	-
	МКУК ГСП «КИО» бухгалтер

	Итого по разделу 2

	181,8
	181,8
	-
	-

	3.
	Укрепление материально-технической базы

	3.1.
	Ремонт помещений библиотек с. Новожатково, с.Григорьевка

КДЦ с.Григорьевка
	Местный бюджет
	2014 - 2016
	-
	-
	-
	-
	Руководитель МКУК ГСП «КИО»

	3.2.
	Компьютеризация и подключение к сети общего пользования общедоступных библиотек
	Местный бюджет
	2014 - 2016
	10,0
	10,0
	-
	-
	Руководитель МКУК ГСП «КИО»

	3.3.
	Комплектование библиотечных фондов
	Местный бюджет
	2014 - 2016
	-
	-
	-
	-
	Руководитель МКУК ГСП «КИО»

	Итого по разделу 3

	10,0
	10,0
	-
	-

	ВСЕГО по подпрограмме

	196,8
	196,8
	-
	-

Приложение 2
к постановлению Администрации

Григорьевского сельского поселения

от 19.02.2016г№ 36
"Приложение 2

к подпрограмме «Сохранение и развитие

муниципального казенного учреждения культуры

Григорьевского сельского поселения

«Культурно – информационное объединение

на 2014 – 2016 годы»

Финансовое обеспечение программных мероприятий по реализации подпрограммы

«Сохранение и развитие муниципального казенного учреждения культуры Григорьевского сельского поселения «Культурно-информационное объединение на 2014-2016 годы»
	№ п/п
	Наименование

 мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок

реализации
	Объем финансирования по годам и источникам (тыс.рублей)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	Всего

	Местный бюджет
	Местный бюджет
	Местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	 Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры. Формирование единого культурного пространства, создание условий для выравнивания доступа населения к культурным ценностям, информационным ресурсам, услугам учреждений культуры

	1.1. Мероприятия по обеспечению деятельности муниципального казённого учреждения культуры Григорьевского сельского поселения  «Культурно информационное объединение»

	1.1.1
	Выплата заработной платы
	МКУК  ГСП «КИО»
	2014 – 2016 гг.
	1 947,7
	-
	-
	1 947,7

	1.1.2.
	Начисления на выплаты по оплате труда
	МКУК  ГСП «КИО»
	2014 – 2016 гг.
	575,2
	-
	-
	575,2

	1.1.3.
	Оплата услуг связи
	МКУК  ГСП «КИО»
	2014 – 2016 гг.
	76,0
	-
	-
	76,0

	1.1.4.
	Оплата коммунальных услуг
	МКУК  ГСП «КИО»
	2014 – 2016 гг.
	569,2
	-
	-
	569,2

	1.1.5.
	Оплата работ, услуг по содержанию имущества (в  т.ч. противопожарных мероприятий)
	МКУК  ГСП «КИО»
	2014– 2016 гг.
	135,6
	-
	-
	135,6

	1.1.6.
	Оплата прочих работ, услуг
	МКУК  ГСП «КИО»
	2014 – 2016 гг.
	100,4
	-
	-
	100,4

	1.1.7.
	Оплата прочих расходов
	МКУК  ГСП «КИО»
	2014 – 2016 гг.
	62,2
	-
	-
	62,2

	1.1.8.
	Приобретение основных средств
	МКУК  ГСП «КИО»
	2014 – 2016 гг.
	3,7
	-
	-
	3,7

	1.1.9.
	Приобретение материальных запасов
	МКУК  ГСП «КИО»
	2014 – 2016 гг.
	278,8
	-
	-
	278,8

	Итого по подпрограмме
	МКУК  ГСП «КИО»
	МКУК  ГСП «КИО»
	3 748,9
	-
	-
	3 748,9